1

ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH AN GIANG

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        ____________

                __________________________
Số: 48/2014/QĐ-UBND

        An Giang, ngày  31  tháng 12 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định tỷ lệ điều tiết khoản thu phạt vi phạm hành chính

giữa các cấp ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang

((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Thông tư số 153/2013/TT-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục thu, nộp tiền phạt, biên lai thu tiền phạt và kinh phí từ ngân sách nhà nước bảo đảm hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua tỷ lệ điều tiết khoản thu phạt vi phạm hành chính giữa các cấp ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định tỷ lệ phần trăm (%) điều tiết khoản thu phạt vi phạm hành chính giữa các cấp ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang (không kể khoản thu phạt thuộc lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa) như sau:

1. Cơ quan, đơn vị trực tiếp lập biên bản xử phạt ban đầu vụ vi phạm hành chính thuộc cấp hành chính nào thì ngân sách cấp tương ứng được hưởng 100% khoản thu phạt của vụ vi phạm hành chính đó, không kể cơ quan nhà nước có thẩm quyền thuộc bất kỳ cấp hành chính nào (cấp tỉnh, cấp huyện hay cấp xã) ban hành quyết định xử phạt.

2. Tỷ lệ phần trăm (%) điều tiết khoản thu phạt vi phạm hành chính nêu trên được thực hiện từ ngày 01 tháng 7 năm 2014.

Điều 2. Giao Sở Tài chính tổ chức thực hiện nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau mười ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính (b/c);

- Website Chính phủ, Cục Kiểm tra VB (Bộ Tư pháp);

- TT. TU, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Các Sở, ngành cấp tỉnh;
( Ðã ký )
- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Báo, Đài PTTH, Website An Giang;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Lưu: HCTC, P. TH, TT. Công báo - Tin học.

Hồ Việt Hiệp

PAGE
2